Iohan. 16

Roma. 10.

1. Timo. 1.

Venit hora ut oīs q̄ interfici uos, arbitret̄ obsequiū se p̄stare deo,
nō est unde iustitiā ualeat Iacobus p̄tendere, q̄ zelū quidē dei ius-
tū habuerit tantopere satagens, ut nō tñ in deū primā causam tan-
q̄ in ultimū finē oīa referamus, uerū quoq; sic proxime oīa illi ascri-
benda cōtendit esse, ut nulli creaturāz quicq; deberi possit p̄m̄ij
aut honoris: illo planē delusus apli uerbo: Regi seculorū immorta-
li & inuisibili soli deo honor & gl̄ia. Porro zelus iste nō ē secundū
scientiā: cū hec assertio, nulli creaturāz honor & gl̄ia debet, manife-
ste scripturis aduerset̄, uti pp̄one decima clarissimē mōstratum est.
Neq; hoc cōtrariū scripturis solū: sed & omni naturalis legis re-
s̄titudini, & oīm politiarum destrūctiū, unde & Aug⁹. Nō re-
cte, (inquit) uiuere p̄nciosum est: recte aut̄, & nolle laudari: qd̄ ali-
ud est q̄ inimicū esse rebus humanis: Si ergo inter quos uiuis te res-
cte uiuentē nō laudauerint, illi in errore sunt: si aut̄ laudauerint, tu
in periculo: nisi tam simplex cor habueris & mundū, ut ea quæ re-
cte facis nō, p̄pter laudes hoīm facias: magisq; illis recte laudanti-
bus gratuleris, q̄bus id qd̄ bonū est placet, q̄ tibi, nisi quia recte uti
uis etiā si nemo laudaret. Hæc Augustinus: p̄ quā cū sint cuiuslibet
prudenti certissima: planē refutatur superstitiosa Iacobi sententia.
Falsum quoq; esse, ac in fide erroneū, iam sæpius est euidenter mō-
stratū, quod hic resumit dicens: Pugnāt quidpiā debitū dici & gra-
tiā. A plus em̄ æternā quam in cœlo possident beati gloriā: gra-
tiā nuncupat, dum (uti paulo ante etiā repetiimus) Romanis ait

Lib. 2. ser. dñi
in mōte parte
ope. 5

L

Roma. 6

Gratiā aut̄ dei, uita æterna. Præmium uero & mercedē operibus
debitā, eandē regni gloriā, Timotheo loquens his uocitat uerbis,

Bonū certamen certauit, &c. Sequitur: Reposita est mihi corona
iustitiæ, quā reddet mihi in illa die iustus iudex. Quid hic dicere Iaco-
bus queat, nō uideo. Deus per ap̄lm loquitur, dū ait pro certami-
ne, hoc est pro uirtutū oīm p̄ opera exercitiū, reposita sibi eē corō-
nā iustitiæ. Quid aut̄ iustitiā poscat rō, q̄ ut unicuiq; qd̄ suū est re-
pendat: dicat si ualeat Iacobus. Et qm̄ nihil oīm habere p̄t his obtē-
dendū: cū adhiæt ipse diuus ap̄lus ipsam pro egregie p̄ eum gestis
operibus coronā iustitiæ sibi reddendā in die totius mundi expedi-
endāz rationū a iusto iudice Ch̄sto, cui ut homini dato est om̄-
ne iudiciū: fateat nobiscū necesse est (nisi legibus derogat iustitiæ,
qd̄ nullatenus nisi in iustissime potest) coronā iustitiæ, id est uitam
æternā, ex dei tamē promissio, & per eius legē debitū esse. Est siquē
dē ex terminis notissimū: q̄a cuiuslibet fideliter operanti merces de-
betur: uita aut̄ ipsam æternā op̄ez esse mercedē, nullus nisi planē
hæreticus inficiari potest, cū per Sapientē dixerit deus: Iusti aut̄ in
p̄petuum uiuent: & apud dñm est merces eorū, & hoc designans
in parabola Ch̄s: Voca (inquit) operas, & redde illis merces
dē. Gratia certe pura reddi nō dicitur, sed cōferri. Planē igitur hal-
lucinatus est Iacobus uolens nihil idē dici posse debitū & gratiā
hoc em̄ assertū, qm̄ euidentissime per scripturas reprobat, planē
hæreticū est, nedum omni philosophiæ dissentaneū: quæ admit-
tit rem eandē causam esse & esse cōtra: non secundum idē. Lique-
t em̄ in uniuerso nulli secundarum obesse causāz: q̄ primā sit esse
ctus. Et certe cōsideratione pari prius docuimus, ipsam beatorū ui-
tam æternā alio & alio intuitu debitū esse ac uerē dici, & gratiā.
Per apostolū rursus iam citata uerba cōstat q̄ impie dicat Iacob⁹:
Qui debitū quærīt, seipm̄ honorari uult atq; attendit, si tantum dix-
isset, qui grām confitetur deum honorat, cū eo incederemus: ad-
iungens uero, & dicens: Qui debitū quærīt &c. per deuiā solitariē
diuagantē abijt ut sequamur, cū dicens apostolus. Reposita est mi-
hi corona iustitiæ pro certamine, quā mihi reddet in illa die iustus
iudex: quid nisi debitū quærīt p̄h̄sime tamen: q̄ eo ipso ueracem
deū suis in promissis testat. Promissit sane pure gratis eligendo (uti
proxime diximus) uocando, monēdo, & cooperādo, q̄ tñ cū om̄-
nibus iustis libez unicuiq; relinquit de us, se uocantē audire, obtē-
perare monētī, ac operari cum parato cooperari: sicut per Sapientē